
k
Koysyct| MĚL HoDNoT|T TEsToVANÝ vŮz Suannu Oursncx 2.0D pŘto soUDEM, As| BYcH sE MUSEL
PŘ|ZNAT K J|sTÉ MíRE PŘEDPoJAT0ST|. SugRRu JE MÁ SRDEČNÍ ZNAČKA, JEJÍ MoDELY JsoU NAŠí ZÁKLADNí
DoMÁcí VÝBAVoU UŽ LÉTA A JEJ|GH KVAL|TY zNÁM TuDíŽ z KAŽDoDENNí VLASTNí ZKUŠENoST| 0Úxu0nĚ.
RozuNHÝ soUDcE BY ALE Asl lvtÉ svĚorcrví PŘEST0 PB|PUST|L, s opnÁvHĚnÝm pŘropoxuorm, Žr ČÍm
víc zunČcr rnHoítt. ríru ruÁnočHĚJŠÍ BUDU xr xnŽoÉmu JEJÍMU HovÉtvtu vÝvo.tovÉlvtu KRoKu.
6 ouře kolem toho, zda nejlepší čtyř
!Í kolky světa smínebo nesmípohánět
9naftový agregái, utich|y už před
časem' RychIe se totiž ukázalo, Že i di-
ese|ový boxer v kombinaci s jedineč.
ným AWD pohonem vŠech ko| zachovává
všechny zák|adní přednosti vozů Suba-
ru, zejména bezpečnost a stabiIitu za
všech podmínek' Naftový motor zača|
postupovat modelovou řadou, a tak jsme
tentokrát  mě| i  p ří|eŽi tost  vyzkoušet
s i  d i e se Iový  p řep lňovaný  dVouI i t r
(110kW150k) iv  robustním 0utbacku
mode|ového roku 201 3 s šestistupňovou
manuá|ní převodovkou'

Protože náŠ cíl, hvězdárna, IeŽí, jak se
vzápětí ukáŽe, v Západočeském kraji, je
z Prahy po D5 dostupný v podstatě za
40 minut. Na dá|nici si lze ověřit, Že no.
vě sportovněji na|aděný podvozek neubraI
0utbacku nic z komÍortu jízdy. Pořád se
citíte pohodIně a kvitujete' že přes 20 cm
svět|é výšky se vůz ani třeba při ostřej-
ším předjíŽděcím manévru nijak pře-
hnaně nenak|ání a pos|ušně reaguje na

p|ynový pedál, zejména ve vyšších otáČ-
kách. To' Že skvě|e drŽí stopu ve všech
zatáčkách, 1sme ná|ežitě oiestova|i při
zpáteční cestě, pro kterou jsme zvo|i|i tra-
su po okreskách. Tam jsme ocenil i i Íak,
že odpruŽení si s naprostou samozřej-
mostí ooradí s kaŽdou nerovnostÍ i s hIu-
bokým výtlukem.

Cí|: hvězdátna v Rokycanech
Poučenější čtenáři uŽ jistě vytušiIi sou-

Vis|ost testovaného Subaru a tÍm, Že na-
ším cí|em je hvězdárna. Logo Subaru
zobrazuje v moderním graÍickém ztvárnění
souhvězdí P|ejády. Ředitel rokycanské
hvězdárny Kare| Ha|íř toh|e naše tvrzení
hned poopravi|. ,,P|ejády nejsou souhvězdí,
aIe otevřená hvězdokupa v souhvězdí Bý-
ka. Popu|árně by se da|o ří'ri, Že hvězdy tvo-
řící Ple1ády jsou něco jako sestry, jak je ta-
ké prezentují příběhy řecké mýo|ogie -
narodi|y se na jednom místě přibIiŽně
ořed stem mi|ionů |et z obrovského kos.
mlckého mračna p|ynu a prachu a po.
hromadě drŽí vzájemnými gravitačnÍmi

siIami. Mnozí astronomové pok|ádají PIe-
jády za nejkrásnější hvězdokupu na obIo.
ze, kde je na jaře k vidění hned po zápa-
du S|unce nad západním obzorem..'

Rokycanská hvězdárna vznik|a už
v roce ]942, kdy někoI ik nadšených
amatérů zača|o oři oozorovánÍ noční ob.
|ohy vyuŽívat paradoxní ',výhody.. pro-
tektorátních Časů, totiž povinného za-
temnění' Na činnost tzv' staré hvězdárny
navázaI rokycanský astronomický kIub,
kdyŽ od padesátých Iet budoval hvěz-
dárnu novou' V šedesátých |etech uŽ
zdobi|a rokycanské návršÍ naproti ne-
mocnici h|avní kopu|e, do keré by| za-
koupen reÍraktor typu Coude .l50 mm
s ohniskem 2250 mm. Ten se dnes oouŽÍ-
vá především k pozorování S|unce, pro.
toŽe po rekonstrukci z devadesátých |et
je už v druhé kopuIi k dispozici pro po-
kroči|á amatérská nebo i profesioná|ní
pozorování velký zrcad|ový dalekohled
508 mm s ohniskem 3454 mm. Zmiňu.
jeme je jako dok|ad toho, Že rokycanská
hvězdárna je dobře Vybavena pÍo svou

širokou osvětovou a popu|arizační Čin-
nost i pro přímý podí| na poznávání ves-
míru a shromaŽdbvání nových údajů _
s úspěchem se tu dIouhodobě věnují
zákrytům hvězd tě|esy sIuneční sousta-
vy a zejména planetkami' Pro naŠe téma
_ P|ejády _ nejsou a|e ve|ké da|ekoh|e-
dy Žádnou podmínkou. Z terasy roky-
canské hvězdárny je moŽné je dobře po-
zorovat ma|ými da|ekoh|edy a nadŠení
subaristé se poh|edem na ně mohou ko-
chat s běŽným triedrem i z domova.

Z rokycanské hvězdárny jsme odjíŽ-
dě|i nakaženi e|ánem jeho pracovníků
s odhodláním se tam co nejdříve vrátit
a dopřát si noc s hvězdami. Pro veřejnost
je tu taková pří|eŽitost kaŽdý čtvrtek od
veČera do oozdních nočních hodin'

Pořád je z čeho a nač se těšit
0utback nás na zpáteční cestě potě-

ši| také. Nejen vymaz|eným interiérem
s tma\^imi meta|ickými dekory. noq7mi
optitronouimi ukazateli a noln/m audio-
navigačním systémem, který stejně jako
mu|tiÍunkční dispIej komunikuje česky.
Ve|kou radost způsobí uŽivate|ům pře-
devším ooravdu nízká sootřeba. Nám se
na konci ýdenního testu po téměř se.
dmi stech kiIometrech, naježděných ne.
jen na siInicích různého typu, aIe částeč.
ně i na nezpevněných horských cestách,
zprůměrova|a na 6,6 |itrů nafý na 100 km.

A aby toho těšení nebylo má|o, zača|
se na konci našeho testovacího \idne pro.
dáVat iV ČR outback se zce|a nor,n/m mo-
torem boxer třetí generace' dvouapůl|it-
rem s t4ikonem 127 kW tedy 173 koní,
v kombinaci s převodovkou Lineartronic
CW Ale o tom aŽ někdy příště. o

Text a foto ota ŠtaiÍ

?
?
I

r

I
i

StTKnrri €l


